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Katso koko tapahtumaohjelma ja 
lisätiedot sivuiltamme 

valonkaupunki.jyvaskyla.fi 

ValoPop ja Lamppukirppis 
jälleen Kauppakadulla!

• Valon kaupunki -infopiste
• Valotuotteiden myyntipiste
• Lamppukirppis
• KS Keittiö & Sähkön valaisinnäyttely

ValoPop avoinna 
TO klo 14–22
PE-LA klo 14–23
Osoite Kauppakatu 18

Valotuotteita 
myynnissä myös 
tapahtumareitillä. 
Telttapisteet 
avoinna 
TO klo 18–22
PE-LA klo 18–23



Valon kaupunki ilahduttaa kaupunkilaisia ja vieraita 
jälleen syyskuun viimeisenä viikonloppuna. Kaupungin 
säästötoimenpiteet osuvat tasaisesti moniin kaupungin 
toimintoihin ja tapahtumiin, joten myös rakastettu valotapahtuma 
toteutuu tällä kertaa kestoltaan kolmipäiväisenä ja sisällöiltään 
edellisvuosia suppeampana. Kokonaisuus on silti erittäin laadukas 
ja luo kaupunkiin säihkettä ja vetovoimaa valotaiteen keinoin.

Tänä vuonna tapahtumassa nähdään näyttävä yhteistyöpanostus 
Cefmofilta eli Central Finland Mobility Foundationilta. Uuden 
säätiön perustajia ovat Jyväskylän kaupunki, TOYOTA GAZOO 
Racing World Rally Team Oy ja Toyota Mobility Foundation. 
Säätiön tavoite on edistää hiilineutraalin, kestävän ja 
monipuolisen yhteiskunnan toteutumista. Kaupungillemme on 
suuri kunnia olla mukana pyrkimyksissä luoda hiilineutraalia 
tulevaisuutta. Cefmofin mielenkiintoiseen ohjelmaan kannattaa 
tutustua, luvassa on muun muassa vedyllä toimiva pizzauuni sekä 
vetyraketteja!
 
Tapahtuman talousvaikutukset ovat alueella merkittävät. Vuonna 
2023 tehdyn tutkimuksen mukaan tapahtuma tuo kaupunkiin 
noin 7,3 miljoonaa euroa. Tavoitteena on tulevaisuudessa palata 
jälleen 10-päiväiseksi, jotta hyöty olisi mahdollisimman suuri sekä 
kaupungille, kävijöille että yrityksille.

Kiitos lukuisat yhteistyökumppanit, tukijat ja tapahtumassa 
vierailevat. Jokainen teistä on tärkeässä roolissa tapahtuman 
toteutumisessa nyt ja tulevaisuudessa.

Valoisampaa ja hiilineutraalia 
tulevaisuutta kohti.

Timo Koivisto
Jyväskylän kaupunginjohtaja
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ValoPop avoinna 
TO klo 14–22
PE-LA klo 14–23
Osoite Kauppakatu 18



TOP 5 -vinkit tapahtumakävijöille

1. Ilmaiset Linkki-kyydit palvelevat jokaisena 

tapahtumapäivänä TO-LA klo 18-24. Lisätiedot: 

linkki.jyvaskyla.fi

2. Hyödynnä Valon kaupunki -sovelluksesta löytyvät 

edut ja tutustu teoksiin etukäteen.

3. Katso mielenkiintoinen oheisohjelma osoitteessa 

kalenteri.jyvaskyla.fi -> Valon kaupunki 2024

4. Valloittavan DUNDU-valojättiläisen esitykset 

perjantaina ja lauantaina Ruusupuiston aukiolla.

5. Tue tapahtumaa ostamalla hauskoja valotuotteita 

reitin varrelta tai ValoPop-tilasta.

Havainnekuva 
teoksesta Stem





Po

Poimintoja tapahtumareitin varrelta

Tourujoen 
ylle nousee 
Niko Tiaisen 

vesiprojisointi.

Huomioi, että 
DUNDUn esitykset 
Ruusupuistossa

vain PE-LA.



Po

Vieraile 
kukkamaisen 

megafonin luona 
vaikuttamassa 

äänelläsi Stem-
teokseen.

Lightsphere 
kutsuu 

palloleikkiin 
Kirkkopuistossa!



Tänä vuonna Valon kaupunki isännöi kahta taiteilijaresidenssiä syyskuun ajan. 
Suomalainen valotaiteilija ja pitkän linjan valaistusalan asiantuntija Katja 
Muttilainen sekä italialainen taiteilijaduo Mozzarella Light eli Giulia Ciappi ja 
Marco Frassinelli saapuivat Jyväskylään syyskuun alussa. Taiteilijat tutustuvat 
residenssikuukauden aikana kaupungin tunnelmaan, historiaan ja tapahtuma-
alueeseen. Lopputuloksena syntyy kaksi erilaista paikkasidonnaista valotaideteosta, 
jotka valmistuvat ihasteltavaksi Valon kaupunki -tapahtumaan mennessä. 

Taiteilijoiden työskentelyä ja teosten valmistumista voi seurata Valon 
kaupungin somekanavista. 

Seuraa taiteilijoita Intagramissa
@mozzarellalight
@missmureena

Valotaiteen residenssitaiteilijat saapuivat 
Jyväskylään!

Kuva: Annukka Larsen



Sydämel l i sest i  tervetu loa 
Forumi in  va i k kapa ostoksi l le .
Nouda sama l la  oma led - sydänpinssi . 
(For u m 3.k rs .  k lo  15–18)

Jaossa  n i i n  kaua n k u in pi nssejä  r i i t t ä ä . 

forumjkl.fiK a u p p a ke s k u s  a v o i n n a  26 – 28 .9.  k l o  9 – 21 .  Te r v e t u l o a . 

K AU P PA K E S K U S  FO R U M I S S A    J AOS SA 

S Y DÄ N P I N S S EJ Ä  26 . – 28 .9.
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Valoteokset reitillä 26.-28.9.

1

Teokset nähtävillä joka päivä klo 20-24. Tapahtuma-
kartta löytyy esitteen keskiaukeamalta sekä netti-
sivuiltamme. Lataa myös Valon kaupunki -sovellus!

2

94

Connection II Particle X - Marko Häkkinen

Hiukkaset muodostavat universumin rakenteen. Niiden ikuinen kiertokulku 
yhdistää kaiken olemassa olevan mikroskooppisesta maailmasta aina galaktisen 
mittakaavan ilmiöihin. Jokainen atomi kehossamme on joskus ollut osa tähtiä, ja 
jokainen atomi meissä tulee jatkamaan ikuista kiertokulkua. Noin 9-minuuttinen 
teos toistuu neljä kertaa tunnissa. Se vie katsojan läpi aineen kiertokulun ja 
hiljenee suuren mysteerin edessä. Teoksen tarjoaa Jyväskylän yliopisto. 
Sijainti: Ylistön kampusalue

DUNDU - Gentle Giant of Light

DUNDU on on lumonnut katsojia ympäri maailmaa. 5-metrinen, lempeä 
olento liukuu sulavasti yleisön joukossa, kutitellen sekä mielikuvitusta että 
hymykuoppia. Hohtavan hahmon vangitseva luonne herättää ihmetyksen ja 
yhteenkuuluvuuden tunteen niin lapsissa kuin aikuisissakin. Ainoa asia, joka on 
tätä jättiläistä suurempi, on sen sydän. DUNDUN on luonut stutgarttilainen Tobias 
Husemann. Esitykset tarjoaa Central Finland Mobility Foundation (Cefmof), 
joka mahdollistaa nuken valaisun vetysähköllä. Sijainti: Ruusupuiston aukio. 
Huom! DUNDUN esitykset PE-LA klo klo 20, 21 ja 22. Kesto 30 min.
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Molekyyli - KOAS & Valon kaupunki 

KOAS Seminaarinmäki pukeutuu jälleen erikoisvalaistukseen. Tällä kertaa 
teemana on värikäs molekyylikuvio, joka yhdistää hauskalla tavalla KOASin 
opiskelija-asumisen sekä läheiset tieteen kampusalueet ja kansainvälisesti 
maineikkaan kemian tutkimuksen. Valaistus nähtävissä 24.9.-13.10. 
Yhteistyössä KOAS. Sijainti: KOAS Seminaarimäki, Hämeenkatu 8.

4 Kotipiha - JVA & Valon kaupunki  

JVA:n asukkaiden kanssa yhdessä suunniteltu erikoisvalaistus ilahduttaa 
24.9.-13.10. tunnelmallisessa 40-luvun talojen pihapiirissä. Kuviot ja värit 
ideoitiin osallistavassa työpajassa, ja asukkaat valitsivat teemoiksi mm. pihan 
kasvillisuutta, lintuja ja alueen historiaa sekä suoalueena että raviratana. 
Yhteistyössä JVA. Sijainti: Keskikatu 8 ja Pitkäkatu 3 välinen sisäpiha.

5 Ring - Marko Häkkinen

Ring kuvastaa elämän jatkuvaa kiertokulkua. Kehä on sitoutumisen, yhteyden 
ja uudistumisen symboli, loistaen toivon valoa ympäröivään pimeyteen. 
Vanhan puun olemassaolo opettaa ihmisille kärsivällisyyttä ja kestävyyttä. 
Puu opettaa juurtumaan syvälle omaan maaperäänsä, kun puun oksat 
kurkottavat kohti taivasta omia unelmiaan tavoitellen. Valoteos kuvastaa 
energiaa, joka virtaa meidän kaikkien lävitse, yhdistäen katsojat jotka sen 
ympärille kerääntyvät. Sijainti: Lounaispuisto
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Valoteokset reitillä 26.-28.9.
Teokset nähtävillä joka päivä klo 20-24. Tapahtuma-
kartta löytyy esitteen keskiaukeamalta sekä netti-
sivuiltamme. Lataa myös Valon kaupunki -sovellus!
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6 Mosaiikki - Niko Tiainen

Projisointiteos on syntynyt kansainvälisesti tunnetun mediataiteilijan ja 
taidepedagogin Niko Tiaisen ohjaamassa työpajassa, jossa lapset ja nuoret oppivat 
tekoälyn perusteita sekä digitaalisen teknologian ja tekoälyn hyödyntämistä 
luovuudessa. Teos on toteutettu yhteistyössä Keski-Palokan koulun 6A ja 6B sekä 
5A ja 5B luokkien kanssa. Teos on osa Kulttuurin digitalisaation osaamiskeskuksen 
KUDOS-projektia, joka on Oulun, Jyväskylän, Kuopion ja Lahden kaupunkien 
yhteiskehittämisen toimintamalli. Projektin tavoitteena on kasvattaa kuntien 
kulttuuritoiminnan digikyvykkyyttä. Sijainti: Lounaispuiston lava

Stem - Mr.Beam

Anna äänesi kukoistaa! Alankomaalaisen taiteilijakollektiivin Stem-teos kuvastaa, 
kuinka jokainen ääni ansaitsee tulla kuulluksi. Projisointiteos ammentaa 
inspiraationsa ajatuksesta, että kasvit kasvavat nopeammin kun puhut niille. Teos 
kuuntelee äänesi piirteitä, joten ruoki taideteosta äänelläsi; ilmaise ajatuksesi, 
kuiskaa salaisuutesi, laula laulu tai naura ääneen, ja näe kuinka teos muuttuu 
ainutlaatuiseksi kasviksi, joka kiertyy ja kasvaa rakennuksen seinälle. 
Teoksen tarjoaa Alva. Sijainti: Kirkkopuisto
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Synthesis - Mr.Beam

Teos kutsuu sinut Kaupunginkirkon sisätiloihin rauhalliseen ilmapiiriin ja 
seuraamaan alttarin seinille kiertyvien kasvien elämää. Teoksessa yhdistyy herkkä 
äänimaisema ja luonnon valloittava maailma. Voit viipyä kirkkosalissa muuttuvan 
valoinstallaation katveessa, havaita valon liikettä ja tutkia sen tunnelmaa. Teos 
on jatkumoa kirkon julkisivun Stem-teokselle. Teoksen tarjoaa Jyväskylän 
seurakunta. Sijainti: Kaupunginkirkon sisätilat

AC AIR - Ilkka Paloniemi

Neonkylttiteos, joka saa innoituksensa americanasta ja sen perinteisistä motelli- ja 
tienvarsikylteistä. Neonvalojen iloinen vilkkuminen kätkee sisäänsä tummemman, 
realistisen viestin, joka pohtii nostalgian ja nykyajan karujen realiteettien välistä 
jännitettä. Teos kertoo synkän tarinan: mitä lämpimämmäksi planeetta muuttuu, 
sitä enemmän tarvitaan viilennystä, mikä paradoksaalisesti tuottaa entistä 
enemmän lämpöä. Tämä itseaiheutettu noidankehä korostaa ilmastokriisin 
vakavuutta. Viesti on selkeä ja kiireellinen, sillä tämän kierteen seuraukset ovat 
yhä ilmeisempiä maailmassamme. Sijainti: ValoPop, Kauppakatu 18

10

Lightsphere - Opus Company

Lightsphere on vuorovaikutteinen valotaideinstallaatio, joka on luotu koko 
perheen iloksi. Tämä kiehtova teos sisältää suuria, hohtavia palloja, jotka täyttävät 
tilan ihmetyksen ja jännityksen tunteella. Pallot eivät ole pelkästään koristeellisia, 
vaan ne heräävät eloon kosketuksen, liikkeen ja leikin kautta. Lightsphere tarjoaa 
leikkisän ja mielikuvituksellisen tilan, jossa taide ja teknologia kohtaavat. Sijainti: 
Kirkkopuisto

9 10



Valoteokset reitillä 26.-28.9.
Teokset nähtävillä joka päivä klo 20-24. Tapahtuma-
kartta löytyy esitteen keskiaukeamalta sekä netti-
sivuiltamme. Lataa myös Valon kaupunki -sovellus!

11 Network - Gemma Wood

Brittiläisen taiteilijan valoteos saa Jyväskylässä kansainvälisen ensiesiintymisensä. 
Mikroskooppisen pienet neuronit paisuvat norsun kokoisiksi ja valtaavat 
Kompassin. Teoksen alla ja ympärillä voi liikkua! Neuroniverkostossa sykähtelee 
eloisia viestejä, luoden aistillisia väriyhdistelmiä ja tunnelmia. Anna teoksen 
loisteen sytyttää aistisi kaupungin ytimessä. Teoksen tarjoaa Keskimaa.
Sijainti: Kompassi, Kauppakatu

12 Tango in Wonderland - Dávid Szauder

Unkarilaisen taiteilijan teos käyttää tekoälyä luodakseen dynaamisen, jatkuvasti 
muuttuvan taideseinän, joka synnyttää odottamattomia sosiaalisia tilanteita, 
pakottaa yksilöt pois mukavuusalueiltaan ja haastaa heidän ennakkoluulojaan. 
Tango in Wonderland -esitys kuvastaa yhteyttä tekoälyn ja sosiaalisesti herkkien 
aiheiden välillä. Teoksen tarjoaa Liszt-instituutti - Unkarin kulttuurikeskus. 
Yhteistyössä Ravintola Elo ja OP Keski-Suomi. Sijainti: Asemakatu, 
Kauppakeskus Sokoksen julkisivu

11 12
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Translucens - Niko Tiainen

Vaikuttava vesiprojisointi heijastaa matemaattisia ja biologisia muotoja 
holografeina suihkuavaan vesiverhoon. Teos käyttää epälineaarista 
kerrontaa, yhdistäen Kuleshov-efektin, jossa eri kuvat sulautuvat toisiinsa 
ja varsinainen tarina syntyy katsojan mielessä. Äänimaisema on rakennettu 
kerroksittain erilaisista drone- ja granulaarisyntetisaattoriäänistä. Teoksessa 
ei ole konkreettista melodiaa, vaan äänimaisemia, jotka luovat keskenään 
kontrasteja. Visuaalisten elementtien perustana toimiva algoritmi sekä 
äänimaisemat ovat kokonaan taiteilijan itsensä kirjoittamia. 
Sijainti: Tourujoenpuisto

14

Valon kutsu - Design Alonen

Paikallisten kuvanveistäjien Kari ja Samuli Alosen teoskokonaisuus koostuu 
useasta valoveistoksesta. Valon verkosto -teos on Karin vahvinta osaamista: 
teräs taipuu pallon muotoon ja valaistu tunnelma kokoaa ihmisiä ympärilleen 
valon juhlan aikana. Iltojen pimetessä Tourujoen rantaheinikon seasta voi 
bongata myös jättimäisiä hohtavia kiiltomatoja. Sijainti: Tourujoenpuisto

15 Elämän kehä - Else Märkjärvi 

Teos kuvastaa muutosta, elämän kiertokulkua ja energian loputonta kehää. 
Jokaisessa lopussa on aina uusi alku, mikään muu ei ole pysyvää kuin muutos! 
Teos on toteutettu pääsääntöisesti kierrätys- ja luonnonmateriaaleista. 
Märkjärvi on jyväskyläläinen taiteilija, joka teoksillaan luo tunnelmia eri 
materiaalien ja UV-valon avulla. Yhteistyössä Outi Timonen. 
Sijainti: Tourujoen puisto

14



Tiedätkö, mihin kaikkeen 
vety kykenee? Tule 
kokemaan se kanssamme 
Ruusupuistoon pe-la 27.-28.9.

Vetyä, valoa ja voimaa 
-tapahtumassa pääset kokemaan 
niin vedyn kuin valonkin voiman 
ja vaikuttavuuden. Tutustut sekä 
valloittavaan vetyhahmoon että 

lempeään jättiläiseen, DUNDUun. 
Koska opit varmasti paljon uutta, 

aivosi kaipaavat lisäenergiaa. 
Onneksi vetypizzauunissa 

valmistuu herkullisia 
maistiaisia!

Tapahtuman järjestää 
Central Finland Mobility 
Foundation (Cefmof), joka on 
Jyväskylän kaupungin, TOYOTA GAZOO 
Racing World Rally Teamin ja Toyota Mobility 
Foundationin perustama säätiö.

HUOMIO! Saavuthan tapahtumaan jalkaisin 
tai julkisilla, jotta vältämme ruuhkat. 
Parkkitilaa lähistöllä rajoitetusti.

cefmof.fi

Cefmof

Cefmof

cefmof

Vetyä, valoa ja 
voimaa!



Valoesitys DUNDU 
Paikka: Ruusupuiston aukio      
Esitykset PE-LA klo 20, 21 ja 22. Kesto 
30 min. 

DUNDU tarkoittaa saksaksi ”Sinä ja Sinä” 
DU und DU). DUNDU on valaistu suurikokoinen 
nukke, joka on lumonnut katsojia ympäri 
maailmaa. Vaikka se on kooltaan suuri, se on 
lempeä olento, joka liukuu sulavasti yleisön 
joukossa, kutitellen sekä mielikuvitusta että 
hymykuoppia. Tämän hohtavan hahmon 
vangitseva luonne herättää ihmetyksen ja 
yhteenkuuluvuuden tunteen niin lapsissa kuin 
aikuisissakin. Ainoa asia, joka on tätä jättiläistä 
suurempi, on sen sydän.

Vetypizzauuni 
Paikka: Ruusupuiston aukio
Uuni toiminnassa PE-LA klo 19–22

Kuinka herkulliselta vetypizza voikaan maistua? 
Vetypizzauuni saapuu ensimmäistä kertaa 
ikinä Suomeen suoraan Pariisin olympialaisista 
ja mikä parasta, voit lunastaa pizzaa itsellesi 
vastaamalla vetyaiheiseen tietovisaan! 
Maistiaisia on tarjolla rajoitettu määrä. 
Pizzauunin ohella pääset ihailemaan Toyotan 
Mirai-vetyautoa. 

Vihreä vetyvoima -näyttely
Paikka: Aalto2-museokeskus
PE-LA näyttely avoinna klo 22.30 saakka, 
muulloin klo 11–18.

Uusiutuvien energialähteiden merkitys kasvaa 
jatkuvasti, ja vihreä vety on noussut esiin yhtenä 
ratkaisuna. Sen arkielämän mahdollisuudet ovat 
monille vielä kysymysmerkki. Mitä vihreä vety on 
ja millaista roolia se voisi näytellä elämässämme 
Keski-Suomessa? Interaktiivinen näyttely 
antaa vastauksia juuri näihin kysymyksiin - voit 
esimerkiksi kokeilla ajaa radio-ohjattavalla 
vetyautolla!

Vetyrakettityöpaja 
Paikka: Ruusupuiston aukio
PE klo 17.30–19.00

Vetyraketti laukaistaan 3 kertaa klo 
17.30–19.00 välillä

Tiesitkö, että vedyllä voi laukaista ilmaan raketin? 
Vetyrakettipajassa pääset näkemään, kuinka 
paljon vedyssä on voimaa. Ensin valmistamme 
vetyä elektrolyysillä: pilkomme veden sähkön 
avulla vedeksi ja hapeksi. Keräämme vedyn 
pulloon, minkä jälkeen tuomme pullon suulle 
tulenlähteen. Koska vedyssä on paljon energiaa, 
tulen vaikutuksesta se ”räjähtää”, ja pullo 
ampaisee ilmaan kuin raketti. Tule mukaan 
lähtölaukaisuun ja opi samalla vetyvoimasta!

Ohjelmassa

Lisätietoja Facebook-tapahtumassa: 
Vetyä, valoa ja voimaa 2024
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Valon kaupunki -
tapahtumakartta 2024

Jyväs-Parkki

Pysäköi kätevästi P-Asema, 
P-Cygnaeus, P-Matkakeskus, 
P-Paviljonki 1, P-Paviljonki 2, 
P-Sokos tai P-Tori

6

HUOM! Työmaan vuoksi 

huomioi muuttuneet 

liikennejärjestelyt
3

4

5

6

7

8

1

2

A

B

C

D

Löydä Valon kaupunki 
-sovelluksesta etukuponkeja!

A. Hotelli Alba
B. Ravintola Sohwi
C. Toivolan vanha piha
D. Vanha Pappila
E. Lelukauppa Partanen
F. Happy Second
G. Hotelli Verso
H. Ravintola Elo
I. Linkki
J. Ravintola Pöllöwaari
Nro 10. ValoPop
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TEOKSET REITILLÄ

1. Particle X - Marko Häkkinen

2. Gentle Giant of Light - DUNDU

3. Molekyyli - KOAS & Valon kaupunki

4. Kotipiha - JVA & Valon kaupunki

5. Mosaiikki - Niko Tiainen (KUDOS-hanke)

6. Ring - Marko Häkkinen

7. Stem - Mr.Beam

8. Synthesis - Mr.Beam

9. Lightsphere - Opus Company

10. AC AIR - Ilkka Paloniemi

11. Network - Gemma Wood

12. Tango in Wonderland - Dávid Szauder

13. Valon kutsu - Design Alonen

14. Translucens - Niko Tiainen

15. Elämän kehä - Else Märkjärvi
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HUOM! Tourujoen kaupungin 
puoleinen polku suljettu 

liikenteeltä teoksen 
tekniikan vuoksi.







Tapahtuman valoteemainen oheisohjelma

Tapahtuman aattona Könkkölässä!

KÖNKKÖLÄN VALON POLKU 2024
KE 25.9. KLO 18-22
Könkkölän tilan kaunis pihapiiri valaistaan Valon poluksi. Tarjolla on tunnelmallinen elämys, 
kun syksyinen luonto on valaistuna kynttilöin ja valoelementein. Vesangantie 37. 

Kädentaidot ja työpajat

TYÖPAJA: VARJOTEATTERIN HAHMOT
TO 26.9. KLO 14-17.30
Kaikenikäisille soveltuva työpaja Käsityön 
museolla. Sisältyy museon pääsymaksuun, 
alle 18-vuotiaat veloituksetta. 
Kauppakatu 25.

PAPERILYHTYTYÖPAJA
TO 26.9. KLO 11-16
PE-LA 27.-28.9. KLO 14-20
Tule askartelemaan oma paperilyhty 
Sparvinin talon maksuttomaan työpajaan. 
Käsityöläismuseo, Toivolan vanha piha, 
Cygnaeuksenkatu 2.  

PAINAJAISET
PE 27.9. KLO 15-19 
LA 28.9. KLO 15-21
Painata kankaaseen kuvio tai luo oma 
design! Voit tuoda oman paidan/kassin tai 
ostaa käytetyn vaatteen paikan päältä. 
Happy Second, Asemakatu 11. 

VALOMAALAUSTYÖPAJA
PE 27.9. KLO 19.30-21.30
Valomaalauksessa loihdit kuvaasi hienoja 
efektejä pitkällä valotusajalla ja erilaisilla 
valolähteillä. Jyväskylän kaupunginkirjasto, 
Vapaudenkatu 39-41. 

Clubit ja discot

CLUB KEIDAS
PE-SU 27.-29.9.
Ylä-Ruth muuntautuu trooppiseksi 
kulttuurikeitaaksi Yläkaupungin sykkeeseen. 
Avaruusdiscon decot, valotaidetta 
ja monipuolinen festivaalitarjonta! 
Seminaarinkatu 19. 

HOHTODISCO
LA 28.9. KLO 12-15
Discotapahtuma lapsille ja lapsiperheille. 
Mahtavia valoefektejä, hyvää musiikkia ja 
kasvomaalausta. Tule mukaan tanssimaan 
ja ihastelemaan. PK5-tapahtumatila, 
Kankaanaukio 3b. Hinta 10 €, sylilapset 
maksutta.

JBN - JKL BASS NIGHT
LA 28.9. KLO 20-02
Jkl Bass Night ja Sonic Systems Oy tuovat 
jälleen bassoherkkua koko kansalle. PK5-
tapahtumatila, Kankaanaukio 3b. Hinta 15 €.

Löydät lisätietoja 
oheistapahtumista Jyväskylän 

tapahtumakalenterista: 
kalenteri.jyvaskyla.fi -> 
Hae: Valon kaupunki 2024



VALON MELONTA
TO-LA 26.-28.9. 
Ohjatut Valon melonnat valaistuilla 
kajakeilla. Hinta 60 €. Lähdöt Lutakon 
rannasta klo 19.30 ja klo 21.30.

TANSSIN AIKA: TANSSIELOKUVIEN ILTA
TO-PE 26.-27.9. KLO 20-21 
Neljä koskettavaa, tanssiteemaista 
lyhytelokuvaa. Keski-Suomen Tanssin 
Keskus. Villa Rana, Seminaarinkatu 13. 
Vapaa pääsy.

KYNTTILÄNVALO YIN
PE 27.9. KLO 17-18.30 
Tämä Yin nautiskellaan täysin kynttilän 
valossa, äänimaljojen ja tuulikellojen 
äänimaisemassa. Joogashala Kuunvalo, 
Keskustie 21. Hinta 25 €.

PETER HESS® ÄÄNIMALJARENTOUTUS
PE 27.9. KLO 18.15-20.15
Moniaistillinen äänimaljarentoutus. 
Aikaisempaa kokemusta et tarvitse. 
Tunnit klo 18.15, 19.15 ja 20.15. 
Gummeruksenkatu 6, sisäpiha. Hinta 15 €.

SELENE - VALOTTARET
PE-LA 27.-28.9. klo 20-22.30
Valottaret astuvat esiin varjoista ja tuovat 
sädehtivän iltaruskon harteillaan yleisön 
nähtäväksi. Kauniit hahmot voi bongata 
valoreitin varrelta klo 20-22.30 välillä.

VALON SEIKKAILU
PE-LA 27.-28.9. KLO 18-23
Koe Laajavuoren taianomainen 
seikkailupuisto uudessa valossa. Laajis, 
Laajavuorentie 15. Liput alkaen 18 €.

Liikunta, jooga, tanssi GALAKTINEN JOOGASEIKKAILU
LA 28.9. KLO 17-19
Sukella joogan ja kosmoksen syövereihin 
tässä moniaistisessa ja moniulotteisessa 
joogatapahtumassa. Joogashala Kuunvalo, 
Keskustie 21. Hinta 35 €. 

VALON TANSSI -LASTENTAPAHTUMA
LA 28.9. KLO 16-19
Lasten valotapahtuma, jossa valodisco, 
pienten tanssipeuhula, tunnelmallinen 
valosali sekä Tanssiopiston oppilaiden 
esityksiä. Lapset 2 €, aikuiset ilmaiseksi. 
Jyväskylän Tanssiopisto, Vapaudenkatu 48-50.

VALON RENTOUTUSHETKET
LA 28.9. KLO 18.30-21.30
Maksuton rentoutushetki (20 min), jonka 
aikana saat nauttia kynttilän valosta ja 
ohjatusta rentoutusharjoituksesta. 
Studio Laive, Kympinkatu 7.

Markkinat, puodit, 

tapahtumat, kahvilat

LAMPPUKIRPPIS & VALOPOP
TO 26.9. KLO 14-22
PE-LA 27.-28.9. KLO 14-23
Viralliselta infopisteeltä löytyy Valon 
kaupungin kannatustuotteet, second hand 
-valaisinkirppis ja KS Keittiö & Sähkön 
valaisinnäyttely. Kauppakatu 18.

KAUPPAKESKUS SEPÄN VALOETKOT
TO-LA 26.-28.9. KLO 16-18
Hae ilmainen valoranneke, nauti 
tanssiesityksistä, herkuttele ja hyödynnä 
valoetkojen tarjoukset. Kauppakeskus 
Seppä, Ahjokatu 3-5.



Markkinat, puodit, 

tapahtumat, kahvilat

KANSAINVÄLISET STREET FOOD 
-MARKKINAT
TO-LA 26.-28.9. KLO 16-24
Monipuoliset, kansainväliset ruokamarkkinat 
tarjoavat herkullisia makuelämyksiä 
kävelykadulla ja Arenaukiolla.

TOIVOLAN VANHA PIHA JA 
VANHA PAPPILA
TO-LA 26.-28.9. KLO 16-23
Musiikkia, tulishow, laulua, kukkia ja Kari 
Alosen valotaidetta Toivolassa ja Vanhassa 
Pappilassa. Street foodia ja lämmintä 
juotavaa. Cygnaeuksenkatu 2.

VALON KAUPUNKI MÄKIKOTKAN 
PERSPEKTIIVISTÄ
PE-LA 27.-28.9. KLO 18–22
Tule ihastelemaan Valon kaupunkia 
Laajavuoren huipulta. Kahvio auki! Matti 
Nykäsen mäki, Hyppyritie 131. Torniin 
pääsymaksu 3 €/5 €.

TUNNELMALLINEN VALON KAHVILA 
NIKOLAINKULMASSA
PE-LA 27.-28.9. KLO 18–22
Kahvila-konditoria Miriam’s toteuttaa 
led-kynttilöin valaistun pop up -kahvilan 
historialliseen Nikolainkulmaan. 
Asemakatu 6.

MATARAN MARKKINAT
LA 28.9. KLO 17-22
Kaikille avoin, syysillan tunnelmallinen 
markkinatapahtuma Tourulassa. 
Yhteislaulua, työpajoja, jättisaippuakuplia, 
bingoa ja paljon muuta! Matarankatu 6.

PANDA GOES VALON KAUPUNKI
PE-LA KLO 16-22
Pandan myyntipiste tapahtuman aikaan 
Kirkkopuistossa. Valloittava Panda-hahmo 
vierailee paikalla klo 16, 18 ja 19.
Tehtaanmyymälä Vaajakoskella avoinna 
to-pe klo 9-19 ja la 9-18. Tervetuloa 
herkkuostoksille.

Museot, luennot, tiede

VALON VUOSISADAT -SUUNNISTUS
TO-SU 26.-29.9. KLO 11-18
Omatoiminen Valon vuosisadat -suunnistus 
Keskisuomalaisuutta etsimässä -näyttelyssä. 
Aalto2-museokeskus, Alvar Aallon katu 7. 
Museokeskuksen pääsymaksun hinnalla.

TUTKIJOIDEN YÖ
PE 27.9. KLO 9-22
Koko perheen tapahtuma, joka tuo tieteen 
kiehtovan maailman käsin kosketeltavaksi 
tutkijoiden avatessa laboratorioidensa ovet 
yleisölle. Useilla yliopiston kampuksilla.

VALON KAUPUNKI TAIDEMUSEOSSA 
PE-LA 27.-28.9. KLO 11–22
Tutki koko perheen voimin nykytaidetta ja 
bongaa valoyllätyksiä taidemuseon tiloissa. 
Kauppakatu 23. Vapaa pääsy.

ARKKITEHTI JUHA LEIVISKÄN 
TUOTANNOSTA JA AJATUKSISTA
LA 28.9. klo 15-17
FL Elina Standertskjöld kertoo valon 
arkkitehdistä, arkkitehti Juha Leiviskästä. 
Luento sisältää Charlotte Airaksen 
dokumenttielokuvan Valon sieppaaja. 
Aalto2-museokeskus, Alvar Aallon katu 7. 
Vapaa pääsy.



Kirkoissa tapahtuu, kaikkiin 

vapaa pääsy

HIEMAN ERILAINEN JUMALANPALVELUS 
FEAT. MAIJA KAUHANEN
PE 27.9. KLO 22-23
Tunnelmallinen ja meditatiivinen messu, 
jonka musiikillisesta äänimaailmasta vastaa 
kansanmuusikko ja laulaja-lauluntekijä Maija 
Kauhanen. Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2.

VALO MINUN MATKALLANI
LA 28.9. KLO 14-18
Sleyn Keski-Suomen piirin evankeliumijuhla. 
Severi Laakson konsertti, lähetyshetki, 
raamattuopetusta ja Siionin kannel 150 vuotta 
-juhlagaala. Omaa ohjelmaa lapsille ja nuorille. 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4.

ELÄMÄN VALOJA JA VARJOJA
LA 28.9. KLO 17-21
Ihmisen elämän valot ja varjot välkehtivät 
musiikin, valojen ja esineiden kautta. 
Kirkon alakerrassa voi osallistua 
varjonukketeatteripajaan. Palokan kirkko, 
Rovastintie 8. 

VOICE-KUORO: LIGHTS OF HOPE
LA 28.9. KLO 20-21
Kuorokonsertti koostuu tunnetuista pop- ja 
gospel-kappaleista. Monipuolinen kattaus 
musiikkia mm. Coldplaylta, Beatlesiltä ja 
Vesteriseltä yhtyeineen kuorosovituksina. 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2. 

Löydät lisätietoja oheistapahtumista Jyväskylän tapahtuma-
kalenterista: kalenteri.jyvaskyla.fi -> Hae: Valon kaupunki 2024

Muuta hauskaa koettavaa!

YLÄKAUPUNGIN VALOT: ILOLINNUT
TO-LA 26.-28.9.
Tule bongaamaan Yläkaupungin 
valovoimaiset cityböördit. Löydätkö 
Kauppakadulta puusta tai maasta räyheän 
Cynkanuunolinnun tai jopa harvinaisen 
Wivipöllön? Yläkaupunki, Kauppakatu.

LIIKKUVA VALOTEOS: 
KIRJASTOAUTO WÄINÖ
PE-LA 27.-28.9. KLO 20-23
Wäinö on Suomen ensimmäinen 
ulkovalaistu kirjastoauto. Tule tutustumaan 
auton kyljessä olevaan valaistukseen. Voit 
lainata ja palauttaa kirjoja sekä tehdä 
kirjavarauksia. Lounaispuisto.

Vetyä, valoa ja 
voimaa -tapahtuma 

Ruusupuistossa PE-LA!

Luvassa vetypizzauuni, 
vetyrakettityöpaja ja muuta 
mielenkiintoista. Katso koko 

vetyteemainen ohjelma omalta 
aukeamaltaan.



Löydä uusi kotisi 7000 
vuokrakodin laajasta 
valikoimastamme.

Koteja kaikissa
kaupunginosissa!

www.jva.fi

Laaja asuntokanta 
mahdollistaa sopivan kodin 
kaikissa elämänvaiheissa.

Tutustu tarjontaamme ja ylläty 
sen monipuolisuudesta!

®



Selene - iltaruskon heijastus

Valottaret astuvat esiin varjoista ja tuovat sädehtivän 
iltaruskon harteillaan yleisön nähtäväksi. Tummat ja 
salaperäiset Selene-valottaret ovat Belenoksen uusin 
liikkuva teos, joka heijastaa valon yön pimeydestä ja 
valaisee ympäristön väriloistollaan. 

Bongattavissa tapahtumareitillä PE-LA KLO 20-22.30 



Tue tapahtumaa 
ostamalla hauskoja 

valotuotteita reitiltä!

Valotuotteita löydät  
ValoPop-tilasta 

(Kauppakatu 18) sekä 
telttapisteiltä reitiltä. 

OSALLISTU PUKEUTUMALLA TAI 
KANTAMALLA OMIA VALOJA YLLÄSI!

ValoPopista saatavana myös 
Valon kaupunki -kirjoja, 
pipoja, kasseja, magneetteja 
ja haalarimerkkejä!



Ravintola Elo - Kauppakatu 22, Jyväskylä - elojkl.fi - p. 020 7070 267

VALON KAUPUNKI 
ON ELOSSA
Tule herkuttelemaan syksyn
uudistetulla ruokalistallamme!

Sijaitsemme aivan valoreittisi
varrella, Jyväskylän Kompassilla.

OSALLISTU PUKEUTUMALLA TAI 
KANTAMALLA OMIA VALOJA YLLÄSI!





Ahjokatu 3–5, 40320 Jyväskylä | Avoinna: ma–pe 9–21, la 9–19, su 10–19  www.kauppakeskusseppa.fi

Sepäs on valoetkojen aika! Kauppakeskus Seppä on Valon kaupungin 
kirkkain etkopaikka! Tule seppäilemään, nauttimaan tanssiesityksistä, 
herkuttelemaan kahviloissa ja ravintoloissa, ja hyödynnä valoetkojen 

tarjoukset ennen kuin suuntaat valokierrokselle.

BELENOS  
GROUP OF ARTS  
Näyttäviä  
HALO-tanssiesityksiä

Pe klo 16.30 ja 17.30
La klo 16.00 ja 17.00

26.–28.9.

VALOETKOT
SEPÄN

Katso Sepän liikkeiden 
valoetkojen edut  
kauppakeskusseppa.fi

klo 16–18
jaamme ilmaisia  
valorannekkeita/

hiusdonitseja  
(1 500 kpl  

/ päivä)

TO–LA



Luvassa on ohjelmaa kemian laboratorioista liikunnan 
temppurataan sekä ajatuksen voimalla liikkuviin autoihin. 
Ohjelmassa päästään myös kuulemaan vihreän vedyn 
tulevaisuuden mahdollisuuksita.

Nähdään Tutkijoiden yössä!
Tutustu koko ohjelmaan: jyu.fi/tutkijodenyo

Syksyn hauskin ja opettavaisin tapahtuma valtaa jälleen 
Jyväskylän yliopiston, kun tutkijat raottavat 
laboratorioidensa ovia ja tuoreita tutkimuksiaan.

perjantaina 27.9.2024

Käytännön 
työpajoja

eri tieteenaloilta

Kaiken ikäisille
vauvasta vaariin
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Kaiken ikäisille
vauvasta vaariin



Väreen Väppi® – valaise 
fiksusti ja säästä energia- 
sovelluksella
Väreen asiakkaana käytössäsi on Väppi-energia- 
sovellus, jonka avulla voit aloittaa sähkönkulutuk-
sen seuraamisen ja optimoinnin vaikka heti.

Seuraa sähkönkulutustasi ja säästä sähkö-
laskussa

Hyödynnä budjetti- ja kulutusvahti

Apunasi monipuoliset raportit ja tilastot

Lataa Väppi ja lue lisää: vare.fi/vappi

ILO AUTTAA  
ENEMMÄN DIGIÄ ELÄMÄÄN! 
Oletko itse tai löytyykö lähipiiristäsi yli 65-vuotiasta, joka 
tarvitsee apua tietokoneen, puhelimen tai netin käytössä? 
Vuoden 2024 Ilo auttaa -hyväntekeväisyyslahjoituksemme 
kohdentuu keskisuomalaisten ikäihmisten digitaitojen  
kartuttamiseen, yli 70 maksuttoman digitaitotapahtuman 
voimin.  
 
LUE LISÄÄ: keskimaa.fi/iloauttaa

ILO AUTTAA 
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Valon kaupunki -tapahtumalla on laaja joukko loistavia 
yhteistyökumppaneita. Kiitos yhteistyöstä!



instagram.com/valonkaupunki

facebook.com/jyvaskylacityoflight

tiktok.com/@valonkaupunki

valonkaupunki.jyvaskyla.fi
Jyväskylän kaupunki
Jani Ruotsalainen, Valon kaupunki -koordinaattori
jani.ruotsalainen@jyvaskyla.fi

Esitteen taitto Valon kaupunki / Elisa Hillgen
Paino: Punamusta Oy 

Seuraa meitä myös somessa 
ja tägää parhaat kuvasi 
#valonkaupunki2024

Laadukas kaupunkivalaistus on osa 
toimivaa kaupunkiympäristöä

Kaupunkivalaistuksen kehittäminen ja pysyvät 
valaistuskohteet ovat tärkeä osa Valon kaupungin 
ympärivuotista toimintaa. Laadukkaan ja 
vetovoimaisen valaistuksen kehittäminen on 
pitkäjänteistä työtä, jossa viimeisin tutkimustieto, 
tekniset innovaatiot ja osaava suunnittelu yhdistyvät 
saumattomasti.

Kansainvälisen LUCI-verkoston ansiosta myös 
Jyväskylä on näköalapaikalla kaupunkivalaistuksen 
kehittämisessä ja uuden tiedon soveltamisessa.

Valon kaupunki -sovellus esittelee 
kätevästi myös pysyviä valaistuskohteita 
kaupunkilaisille ja vierailijoille.


